3

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Российской Федерации от 15 февраля 2019 г. № 20н «Об учреждении ведомственных наград Министерства финансов Российской Федерации»

[bookmark: _GoBack]В целях реализации подпункта «б» пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 января 2020 г. № 21 «О структуре федеральных органов исполнительной власти» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, 4, ст. 346) и части 1 статьи 2 Федерального закона от 16 декабря 2019 г. № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, 51, ст. 7491) п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказ Министерства финансов Российской Федерации
от 15 февраля 2019 г. № 20н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 27 февраля 2019 г., регистрационный № 53906) (далее – Приказ), следующие изменения:
1. Преамбулу Приказа после слов «федеральных служб» дополнить словами
«и федерального агентства».
2. Пункт 5 Приказа изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра финансов Российской Федерации А.В. Круглова.».
3. Пункт 1 приложения № 1, пункт 1 приложения № 2 и пункт 1
приложения № 3 после слов «бухгалтерской отчетности» дополнить словами
«, имущественных отношений (за исключением гражданского оборота недвижимого имущества и полномочий, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации иными федеральными органами исполнительной власти
в пределах их компетенции), реализации Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и муниципальными образованиями полномочий собственника имущества, прав участника корпоративного юридического лица и собственника имущества унитарного юридического лица».
4. В пункте 2 приложения № 1 слова «федеральных служб, находящихся в ведении Министерства (далее - федеральные службы)» заменить словами «федеральных служб и федерального агентства, находящихся в ведении Министерства (далее - федеральные службы, федеральное агентство)».
5. В приложении № 1 подпункт «б» пункта 2, пункт 3, абзац первый пункта 8, подпункты «а» и «в» пункта 8, абзац второй пункта 10, абзац первый пункта 11, абзацы шестой, седьмой и восьмой пункта 19 после слов «федеральной службы»
и после слов «федеральных служб» в соответствующем падеже дополнить словами «, федерального агентства» в соответствующем падеже.
6. В приложении № 1 к Положению о нагрудном знаке «Отличник финансовой работы», утвержденному приказом Минфина России от 15.02.2019 № 20н, слова «трудовой книжке» заменить словами «трудовой книжке и (или) сведениях
о трудовой деятельности».
7. В пункте 1 приложения № 2 слова «федеральных службах, находящихся в ведении Министерства (далее - федеральные службы), и их территориальных органах, организациях, находящихся в ведении Министерства и федеральных служб» заменить словами «федеральных службах и федеральном агентстве, находящихся в ведении Министерства (далее - федеральные службы, федеральное агентство), и их территориальных органах, организациях, находящихся в ведении Министерства, федеральных служб и федерального агентства».
8. В приложении № 2 пункт 2, абзацы первый и третий пункта 4, пункт 5, абзацы второй и четвертый пункта 6, абзац первый пункта 10, абзацы пятый, шестой и седьмой пункта 13, абзацы первый и второй пункта 14 после слов «федеральной службы» и после слов «федеральных служб» в соответствующем падеже дополнить словами «, федерального агентства» в соответствующем падеже.
9. В абзаце четвертом пункта 6 приложения № 2 слова «ее территориальных органов» заменить словами «их территориальных органов».
10. В приложении № 1 к Положению о Благодарности Министра финансов Российской Федерации, утвержденному приказом Минфина России от 15.02.2019 № 20н, слова «трудовой книжке» заменить словами «трудовой книжке и (или) сведениях о трудовой деятельности».
11. В пункте 4 приложения № 3 слова «федеральной службы, находящейся» заменить словами «федеральной службы, федерального агентства, находящихся».
12. В пункте 5 приложения № 3 слова «и подведомственных организаций» заменить словами «, подведомственных и иных организаций».
13. В приложении № 1 к Положению о благодарности Министерства финансов Российской Федерации, утвержденному приказом Минфина России от 15.02.2019 № 20н, слова «трудовой книжке» заменить словами «трудовой книжке и (или) сведениях о трудовой деятельности».

Министр                                    	   А.Г. Силуанов